ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº81/2025

DATA 13/02/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 51/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Ver.ª Lucia da AAVC

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental  ouvido  o  Colendo  Plenário,  seja  encaminhada  ao  Secretário
Municipal  de Obras e Serviços Públicos,  Senhor Ivaldo Ferreira  Lopes,  a
seguinte Proposição:

 Patrolamento  das  ruas  do  Bairro  Nova  Coxim,  em
especial à rua Campo Grande, ou a rua do CRAS.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres pares. A presente indicação se
justifica  em virtude  de  que  as  referidas  vias  citadas  acima,  devido  aos
relatos dos moradores a essa vereadora, se faz necessária pois o estado
destas vias estão intransitáveis devida a grande quantidade de águas das
chuvas  que  escoam  pelas  vias,  formando  valetas  e  crateras,  assim
dificultando  a  trafegabilidade  de  veículos,  motos,  bicicletas  e  também
dificultando  o  trânsito  da  população  que  ali  residem em especial  à  rua
Campo  Grande,  denominada  rua  do  CRAS  onde  a  população  busca  por
atendimento.

Na certeza de sermos atendidos, renovamos protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Sala das sessões. 13 de fevereiro de 2025.

Ver. ª Lucia da AAVC
Autora

	DATA 13/02/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver. ª Lucia da AAVC